
Działalność Studenckiego Koła Naukowego Stosunków Międzynarodowych w roku akademickim 

2019/2020  

 

28.11.2019 - Studenckie seminarium naukowe poświęcone frekwencji wyborczej z gościnnymi 

wykładami Pani Katarzyny Zielińskiej – Komisarza Wyborczego oraz Marty Krasy-Burak – Dyrektor 

Delegatury z Krajowego Biura Wyborczego w Chełmie.  

 

Referaty studentów i studentek:  

Pani Ksenia Karpińska (I rok) – Frekwencja wyborcza w wyborach parlamentarnych, 

europarlamentarnych i samorządowych – próba porównania,  

Pan Rafał Śmiech (II rok) – Wzrost frekwencji wyborczej jako czynnik budowy społeczeństwa 

obywatelskiego w Polsce na podstawie wyborów parlamentarnych w ostatnich latach,  

Pani Małgorzata Tkaczuk oraz Pani Monika Wołoszczak (II rok) – Frekwencja wyborcza wśród 

młodzieży na przykładzie studentów i studentek stosunków międzynarodowych PWSZ w 

Chełmie,  

Pani Yana Kirchun oraz Pan Vasyl  Kovalinskyi (II rok) – Frekwencja wyborcza w Ukrainie,  

 

Zredagowany referat Pana Rafała Śmiecha oraz Pani Małgorzaty Tkaczuk i Pani Moniki 

Wołoszczak zostały opublikowane na łamach Gazetki Studenckiej „Świat bez Granic”.  

 

12.12.2019 – Wizyta studyjna w Warszawie. Celem wyjazdu było odwiedzenie siedzib organizacji 

międzynarodowych, do których należy Polska. W tym roku akademickim było to Przedstawicielstwo 

Komisji Europejskiej w Warszawie oraz Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. W trakcie 

wizyty zwiedziliśmy także Państwowe Muzeum Etnograficzne oraz Muzeum Azji i Pacyfiku. W 

wyjeździe uczestniczyło 27 osób studiujących stosunki międzynarodowe.  

 

Z powodu przejścia uczelni na tryb zdalny nie odbyło się zapowiadane na kwiecień seminarium 

naukowe poświęcone kompetencjom prezydenta w wybranych krajach. Jednak dwa wystąpienia 

zostały opublikowane w formie tekstu na łamach Gazetki Studenckiej „Świat bez Granic”.  

 

Pani Paulina Fiłajek (I rok) – Kompetencje Prezydenta Francji,  

Pani Ksenia Karpińska (I rok) – Uprawnienia prezydenta Białorusi i Łotwy – analiza 

porównawcza,  

 


